
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ資産の部

1.流動資産
現金預金 1,218,138,162 1,333,245,270 ▲ 115,107,108

現預金 1,147,971,258 1,184,510,038 ▲ 36,538,780
償還引当預金 70,166,904 148,735,232 ▲ 78,568,328

貸付金 26,367,325,381 33,954,735,693 ▲ 7,587,410,312
年金住宅転貸貸付金 26,367,325,381 33,954,735,693 ▲ 7,587,410,312

未収金 418,073,151 435,752,889 ▲ 17,679,738
償還未収金 339,185,959 387,968,321 ▲ 48,782,362
その他未収金 79,379,053 48,358,371 31,020,682
貸倒引当金 ▲ 491,861 ▲ 573,803 81,942

その他流動資産 1,802,388,416 2,101,064,896 ▲ 298,676,480
商品 746,882 658,118 88,764
有価証券 1,801,001,641 2,099,726,693 ▲ 298,725,052
その他流動資産 639,893 680,085 ▲ 40,192

流動資産合計 29,805,925,110 37,824,798,748 ▲ 8,018,873,638
2.固定資産

特定資産 132,931,919 138,935,912 ▲ 6,003,993
役員退職手当引当資産 11,266,800 11,266,800 0
退職給付引当資産 121,665,119 127,669,112 ▲ 6,003,993

有形固定資産 77,650,350 89,260,813 ▲ 11,610,463
土地/建物 34,242,037 34,242,037 0
什器備品 88,357,659 86,773,380 1,584,279
その他有形固定資産 54,194,129 52,770,029 1,424,100
減価償却累計額 ▲ 99,143,475 ▲ 84,524,633 ▲ 14,618,842

その他固定資産 10,141,669,046 10,328,304,874 ▲ 186,635,828
ソフトウェア 90,771,740 130,746,340 ▲ 39,974,600
投資有価証券 9,948,713,578 10,095,374,806 ▲ 146,661,228
敷金・保証金 102,133,728 102,133,728 0
その他固定資産 50,000 50,000 0

固定資産合計 10,352,251,315 10,556,501,599 ▲ 204,250,284
資産合計 40,158,176,425 48,381,300,347 ▲ 8,223,123,922

Ⅱ負債の部
1.流動負債

借入金 26,367,325,381 33,954,735,693 ▲ 7,587,410,312
年金住宅転貸借入金 26,367,325,381 33,954,735,693 ▲ 7,587,410,312

未払金 33,982,988 39,532,369 ▲ 5,549,381
未払消費税 5,875,600 ▲ 5,875,600
未払法人税等 7,733,100 2,526,100 5,207,000
その他未払金 26,249,888 31,130,669 ▲ 4,880,781

仮受金 70,166,904 157,293,391 ▲ 87,126,487
償還仮受金 70,166,904 148,735,232 ▲ 78,568,328
その他仮受金 8,558,159 ▲ 8,558,159

その他流動負債 32,716,116 37,076,899 ▲ 4,360,783
賞与引当金 22,065,639 24,491,485 ▲ 2,425,846
その他流動負債 10,650,477 12,585,414 ▲ 1,934,937

流動負債合計 26,504,191,389 34,188,638,352 ▲ 7,684,446,963
2.固定負債

長期預り金 5,500,000 5,500,000 0
役員退職手当引当金 11,266,800 11,266,800 0
退職給付引当金 121,665,119 127,669,112 ▲ 6,003,993
固定負債合計 138,431,919 144,435,912 ▲ 6,003,993

負債合計 26,642,623,308 34,333,074,264 ▲ 7,690,450,956
Ⅲ正味財産の部

1.指定正味財産 0 0 0
2.一般正味財産 13,515,553,117 14,048,226,083 ▲ 532,672,966

正味財産合計 13,515,553,117 14,048,226,083 ▲ 532,672,966
負債･正味財産合計 40,158,176,425 48,381,300,347 ▲ 8,223,123,922

貸借対照表
令和7年3月31日現在



（単位：円）
その他会計

科目 転貸事業 研究事業 保福事業 小計 収益事業
Ⅰ資産の部

1.流動資産
現金預金 316,154,110 136,448,628 6,016,112 458,618,850 108,329,443 651,189,869 1,218,138,162

現預金 245,987,206 136,448,628 6,016,112 388,451,946 108,329,443 651,189,869 1,147,971,258
償還引当預金 70,166,904 70,166,904 70,166,904

貸付金 26,367,325,381 26,367,325,381 26,367,325,381
年金住宅転貸貸付金 26,367,325,381 26,367,325,381 26,367,325,381

未収金 347,839,718 15,871,542 363,711,260 54,361,891 418,073,151
償還未収金 339,185,959 339,185,959 339,185,959
その他未収金 9,145,620 15,871,542 25,017,162 54,361,891 79,379,053
貸倒引当金 ▲ 491,861 ▲ 491,861 ▲ 491,861

その他流動資産 604,123 20,425 624,548 746,882 1,801,016,986 1,802,388,416
商品 0 746,882 746,882
有価証券 0 1,801,001,641 1,801,001,641
その他流動資産 604,123 20,425 624,548 15,345 639,893

流動資産合計 27,031,319,209 152,924,293 6,036,537 27,190,280,039 163,438,216 2,452,206,855 29,805,925,110
2.固定資産

特定資産 38,892,827 58,569,504 25,638,254 123,100,585 2,082,895 7,748,439 132,931,919
役員退職手当引当資産 2,977,300 4,315,088 2,520,124 9,812,512 31,850 1,422,438 11,266,800
退職給付引当資産 35,915,527 54,254,416 23,118,130 113,288,073 2,051,045 6,326,001 121,665,119

有形固定資産 1,062,374 11,468,710 580,900 13,111,984 14,580,313 49,958,053 77,650,350
土地/建物 0 34,242,037 34,242,037
什器備品 4,513,890 50,036,473 1,774,239 56,324,602 1,110,000 30,923,057 88,357,659
その他有形固定資産 700,000 700,000 2,713,730 50,780,399 54,194,129
減価償却累計額 ▲ 3,451,516 ▲ 39,267,763 ▲ 1,193,339 ▲ 43,912,618 ▲ 23,485,454 ▲ 31,745,403 ▲ 99,143,475

その他固定資産 80,050,000 7,666,164 2,114,334 89,830,498 10,051,838,548 10,141,669,046
ソフトウェア 80,000,000 7,666,164 2,114,334 89,780,498 991,242 90,771,740
投資有価証券 0 9,948,713,578 9,948,713,578
敷金・保証金 0 102,133,728 102,133,728
その他固定資産 50,000 50,000 50,000

固定資産合計 120,005,201 77,704,378 28,333,488 226,043,067 16,663,208 10,109,545,040 10,352,251,315
資産合計 27,151,324,410 230,628,671 34,370,025 27,416,323,106 180,101,424 12,561,751,895 40,158,176,425

Ⅱ負債の部
1.流動負債

借入金 26,367,325,381 26,367,325,381 26,367,325,381
年金住宅転貸借入金 26,367,325,381 26,367,325,381 26,367,325,381

未払金 6,865,000 12,009,250 1,379,720 20,253,970 9,386,183 4,342,835 33,982,988
未払消費税 0 0
未払法人税等 0 7,733,100 7,733,100
その他未払金 6,865,000 12,009,250 1,379,720 20,253,970 1,653,083 4,342,835 26,249,888

仮受金 70,166,904 70,166,904 70,166,904
償還仮受金 70,166,904 70,166,904 70,166,904
その他仮受金 0 0

その他流動負債 5,434,829 20,264,434 2,208,552 27,907,815 963,333 3,844,968 32,716,116
賞与引当金 5,434,829 13,797,316 2,206,352 21,438,497 67,777 559,365 22,065,639
その他流動負債 6,467,118 2,200 6,469,318 895,556 3,285,603 10,650,477

流動負債合計 26,449,792,114 32,273,684 3,588,272 26,485,654,070 10,349,516 8,187,803 26,504,191,389
2.固定負債

長期預り金 0 5,500,000 5,500,000
役員退職手当引当金 2,977,300 4,315,088 2,520,124 9,812,512 31,850 1,422,438 11,266,800
退職給付引当金 35,915,527 54,254,416 23,118,130 113,288,073 2,051,045 6,326,001 121,665,119
固定負債合計 38,892,827 58,569,504 25,638,254 123,100,585 7,582,895 7,748,439 138,431,919

負債合計 26,488,684,941 90,843,188 29,226,526 26,608,754,655 17,932,411 15,936,242 26,642,623,308
Ⅲ正味財産の部

1.指定正味財産 0 0
2.一般正味財産 662,639,469 139,785,483 5,143,499 807,568,451 162,169,013 12,545,815,653 13,515,553,117

正味財産合計 662,639,469 139,785,483 5,143,499 807,568,451 162,169,013 12,545,815,653 13,515,553,117
負債･正味財産合計 27,151,324,410 230,628,671 34,370,025 27,416,323,106 180,101,424 12,561,751,895 40,158,176,425

貸借対照表内訳表
令和7年3月31日現在

実施事業等会計 法人会計 合計
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